Ambiental, Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, y la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, el plan denominado: “PLAN DE TRABAJO 
2026 DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 
CIUDADANÍA AMBIENTAL (EDUCCA)”, cuyo presupuesto asignado es la suma 
de S/. 68,940.00 Soles (Sesenta y Ocho Mil Novecientos Cuarenta con 
00/100 soles), monto que será empleado de acuerdo al siguiente cuadro 
presupuestal: 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR, a la Subgerencia de Servicios Públicos y 
Gestión Ambiental de la Municipalidad Distrital de Independencia, el fiel 

cumplimiento de la presente resolución y la correcta ejecución del monto